

Tel : 04-2615669 Fax/Tel : 04-2628664 E-mail : secretariat@penangbar.org Website : www.penangbar.org No. 4. Green Hall, 1st Floor, 10200 Penang, Malaysia.

JAWATANKUASA PEGUAM PULAU PINANG PENANG BAR COMMITTEE

CPC 30/20

8 Dec 2020

To Members of the Penang Bar,

Online Search Feature for Presentation of Dealings and Non-Dealings at PTG Penang

We have been informed by the Office of Lands and Mines, Penang (PTG Penang) that they have introduced an online search feature for presentation of dealings and non-dealings known as Perserahan+ and the said feature is already available for use with immediate effect:

Web: <u>https://perserahan.penang.gov.my</u> Android devices: <u>https://play.google.com/store/apps/details?id=my.gov.penang.perserahan</u>

Further details can be found in PTG Penang's letter dated 4 Dec 2020 which is appended below for members' information.

Zemilah Mohd Noor Chairperson Conveyancing Practice Subcommittee



PEJABAT TANAH DAN GALIAN NEGERI PULAU PINANG PARAS 3, 21 DAN 22 KOMPLEKS TUN ABDUL RAZAK (KOMTAR) 10000 PULAU PINANG



Tel: 04 - 650 5211 (Pejabat Am) Faks: 04 - 2619588 Laman Web: http://ptg.penang.gov.my

Ruj. Kami : PTGPP/PHMT/319 JLD.21 (46) Tarikh : 4 Disember 2020

Penang Bar Committee No. 4, First Floor Greenhall, Jalan Green Hall, Georgetown, **10200, PULAU PINANG**

Tuan/Puan,

HEBAHAN PENGAKTIFAN SISTEM PERSERAHAN+

Dengan hormatnya saya diarah merujuk perkara tersebut di atas.

2. Adalah dimaklumkan bahawa pentadbiran ini telah membangunkan Sistem Perserahan+ untuk membolehkan pelanggan menyemak status Perserahan urusniaga dan bukan urusniaga bagi hakmilik tanah, strata dan consent secara web atau aplikasi mudah alih (Android pada masa ini / Apple IOS sedang diusahakan).

3. Sistem aplikasi ini boleh diakses secara web di **https://perserahan.penang.gov.my** manakala bagi aplikasi mudah alih ia boleh dimuat turun di **Google Play Store**.

4. Oleh itu, dimohon kerjasama tuan/puan untuk memanjangkan hebahan ini

Sekian, terima kasih.

`CEKAP, AKAUNTABILITI, TELUS' `BERKHIDMAT UNTUK NEGARA'

Saya yang menjalankan amanah,

(SYAZMIN BIN BAHAROM SHAH)

Timbalan Pengarah Tanah dan Galian (Pendaftaran dan Hasil) Pejabat Tanah dan Galian Negeri Pulau Pinang

SILA SEBUTKAN NO. RUJUKAN PEJABAT INI APABILA MENJAWAB